[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

REQUERIMENTO N.º 053/1998

COM FULCRO AO DISPOSTO REGIMENTAL, REQUERO À MESA E OUVIDO O SOBERANO PLENÁRIO, QUE SEJA ENCAMINHADO CORRESPONDÊNCIA AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS, SOLICITANDO AS INFORMAÇÕES SEGUINTES:

- cópia do Cronograma de atividades da Secretaria para o segundo semestre;

- quais as prioridades;

- quais os atendimentos direcionados as comunidades rurais; e

- qual a ênfase dada as estradas vicinais.
JUSTIFICATIVA

O segundo semestre marca o preparo para o plantio da próxima safra, requerendo a atenção do Município para a manutenção das estradas, na assistência ao plantio, tanto para os pequenos, médios e grandes produtores, pois o município é essencialmente agrícola. Fora a zona rural, existem os inúmeros problemas urbanos, como as ruas esburacadas e uma outra infinidade de serviços que estão em atrasos. Nesse aspecto, é interessante definir o cronograma de atuação da secretaria na execução das prioridades do município.

Sala das Sessões, 29 de junho de 1998.

Ver. Alécio Guapiaçu – PFL.
Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br